MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ 76.172.907/0001-08 i HEG ' . o S ü n H B H B H H H H H I

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANÁ

Ofício N? 329/2017 - GAB

Pitanga, 30 de agosto de 2017.

Excelentíssimo Senhor
José Veres
Presidente da Câmara de Vereadores
Pitanga-PR

Senhor Prefeito:

Tem o presente por finalidade em solicitar seus bons prestimos, no sentido
de ser votado o Projeto de Lei 39/2017, em regime de urgência nos termos do § I o, do
artigo 37, da Lei Orgânica do Município.

Justifica-se tal solicitação devido o MEC colocar o projeto da construção da
Escola Municipal Reinaldo Nunes Ferreira, em prioridade no sistema de obras do Ministério
da Educação, dessa forma é de suma importância agilizar o andamento da documentação
necessária uma vez que os prazos foram todos reduzidos.

Informo ainda que o Município não cumprir os prazos rigorosamente corre o
risco de interromper o bom andamento do projeto.

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Piluncr-
Departamento de Administração

Protocolo NP S  o  \
D a t a / \ 3-
à:v-l*Í horas. A ü minutos.

n *
..'T u l

Servidor

7  3  Xadrez Magistral lld*' X T 0 »  SIMEC- Sistema integra X Y ®  Relógio De Xadrec.ae* X ^ ' é  magistral xadrez - Pess X '• Xacrertink 1ÊÊÊÊ
Q  ©  s<mec.mec.gov.br/par/par.php?rroiJulo=princ»pa!/listaOfcrasParlM' í:uie&acao=A <2. < t Q  :

P rin <  ip a l  Q  S a ir
campo, conforme plano
elaborado.

Construir, por meio de
assistência financeira do

d  9 ! S2006

E..M de
C am co
René
Rocha

Escola
04
Salas -
Projeto
FNDE

Obra
indeferida Não gerado Não pago

FNDE/MEC. escola de ensino
fundamental (nova escola ou
substituição de escola
existente), com projeto
arquitetônico do FNDE no
campo, conforme plano
elaborado

b à ã S S 66562 E M
R einaM o

Escola
12
Salas-
Projeto
FNDE

Em
diligência
(Inicio:
28/08/2017.
Prazo
Final:
27/10/2017)

2016NE656967
(RS250 000.00) Nào pago

Construir, por meio de
assistência financeira do
FNDE/MEC. escola de ensino
fundamental (nova escola ou 23400 001708/2016-
substituição de escola ^
existente), com projeto
arquitetônico do FNDE. na área
urbana, conforme plano
elaborado

80417

Escola
M_
Saarada
Família

Escola
06
Salas -
Projeto
FNDE

Obra
indeferida Nào gerado Não pago

Construir por meio de
assistência financeira do
FNDE/MEC. escola de ensino
fundamental (nova escola ou
substituição de escola
existente), com projeto
arquitetônico do FNDE no
campo conforme plano
elaborado

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros Primeiro Anterior 1 Seguinte Ultimo

3
3

>